
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 1388 del 02-10-2024
  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA STABILIZZAZIONE DEL
PERSONALE - PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 268, LETT. B), DELLA LEGGE N. 234 DEL 30/
12/2021 E S.M.I..

   
 

Il Responsabile dell Istruttoria Il Dirigente
S.C. GESTIONE RISORSE UMANE

LOREDANA PAOLOZZI  LOREDANA PAOLOZZI
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

DR. GIOVANNI DI SANTO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l argomento di cui in oggetto.
  

Il responsabile S.C. GESTIONE RISORSE UMANE, LOREDANA PAOLOZZI, alla stregua dell istruttoria compiuta
dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria per
tutti gli effetti di legge, nonch l espressa dichiarazione di regolarit tecnica e amministrativa della stessa resa a
mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in liquidazione delle
disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9 ;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione della
nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n. 269 del 08/09/2023, con la quale il
dr. Giovanni Di Santo stato designato all incarico Direttore Generale della A.S.Re.M.;

RICHIAMATO, altres , il Decreto del Presidente della Giunta della Regionale n. 42 del 13/09/2023 con il quale il
dr. Giovanni Di Santo stato nominato Direttore Generale della A.S.Re.M.;
 

Allegati alla deliberazione: n.1

Deliberazione del Direttore Generale n.1388 del 02-10-2024 1/4

mailto:n.1


 
 

 
word-wrap:break-word'> 
VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

VISTO il D. Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO l’art. 1 comma 268, lett. b) della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 2022);

VISTA la L. 29 dicembre 2022, N. 197 (Legge di Bilancio 2023) – art. 1 comma 528;

VISTO il D.L. 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” (c.d. Decreto
Milleproroghe) - convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14;

RICHIAMATO:

-      il “Documento sull’applicazione dell’articolo 1, comma 268, lett. b) della L. 234/2021 in materia di
valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante
l’emergenza COVID-19 nelle aziende ed enti del SSN approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle
Province autonome” approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 22/154/CR7a/
C7;
-     il “Documento sull’applicazione della disciplina in materia di stabilizzazione del personale del SSN di cui
all’articolo 1, comma 268, lett. b) della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 alla luce delle modifiche ed
integrazioni contenute nell’articolo 4, commi9-quiquiesdecies, 9- sexiesdecies e 9- septiesdecies del
Decreto –Legge 29 dicembre 2022, n. 198, introdotti dalla Legge di conversione 24 febbraio 2023, n. 14”
approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 23/77/CR06/C7;

 
 

CONSIDERATO che, l’art. 1, comma 268, lett b), L. 234/2021 (modificato dall’ art. 20-ter, comma 1 del Decreto
Legge n. 4 del 27/01/2022, convertito con modificazioni dalla L. n. 25 del 28/03/2022, ulteriormente modificato
dall'art. 1, comma 528 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197; ulteriormente modificato con l'art. 4, commi 9-
quinquiesdecies e 9-sexiesdecies del Decreto Legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito con modificazioni dalla
L. 24 febbraio 2023, n. 14; ulteriormente modificato con l'art. 8, comma 2-bis, lettere a) e b) del Decreto Legge 2
marzo 2024, n. 19 convertito con modificazioni dalla L. 29 aprile 2024, n. 56) che recita:
 
“ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e
fino al 31 dicembre 2025 possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei
fabbisogni di personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in
servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui
all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020,
n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2023 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale
almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31
gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione. Alle iniziative di
stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si provvede previo
espletamento di prove selettive;”
 
CONSIDERATO il Decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio
2023, n. 14 ha disposto con l'art. 4, comma 9-septiesdecies:

“ Le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 268, lettera b), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, si applicano,
previo espletamento di apposita procedura selettiva e in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di
personale, al personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e
professionale reclutato dagli enti del Servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, anche
qualora non più in servizio, nei limiti di spesa di cui all'articolo 11, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n.
35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60.”;

 

RICHIAMATI:

-       il Provvedimento del Direttore Generale A.S.Re.M. n. 97 del 26 gennaio 2023, avente ad oggetto
l’approvazione del Piano triennale del Fabbisogno del personale 2022-2024; 

-       il Decreto del Commissario ad Acta n. 21 del 14 settembre 2023 ad oggetto: “Piano Triennale dei

Deliberazione del Direttore Generale n.1388 del 02-10-2024 2/4



Fabbisogni del personale dell’Azienda Sanitaria Regionale per il Molise. Triennio 2021/2023 e Triennio
2022/2024. Provvedimenti. ”;
-       la Delibera del Direttore Generale n. 801 del 23/10/2023 con la quale è stato disposta, tra l’altro, la rip
rogrammazione delle unità di personale nel profilo professionale di dirigente amministrativo,
programmando, rispetto ai complessivi 8 posti disponibili, l’avvio di procedure concorsuali per n. 6 posti di
Dirigente Amministrativo, dei quali n. 2 posti Area Controllo di gestione; n.1 Area Bilancio e Contabilità e
n. 3 posti nell’Area Giuridico Amministrativa;
-       la Deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 31 gennaio 2024 ad oggetto “Piano Integrato di
attività ed organizzazione – Triennio 2023-2025.” Aggiornamento anno 2024”;

 

CONSIDERATO che rispetto al fabbisogno programmato  si è proceduto:
-       con DDG n. 133 del 26/01/2024 è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami finalizzati
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 dirigente amministrativo per la S.C. controllo di gestione;
-       con DDG. N. 487 del 18/03/2024 - stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura
a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente amministrativo - area contabilità e bilancio;
-       con DDG. N. 488 del 18/03/2024 - stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente amministrativo;

 

CONSIDERATO, altresì, che sono state espletate le seguenti procedure:

-       con DDG n.  922 del 21/11/2023 è stato indetto avviso pubblico di mobilità volontaria dall’esterno,
per colloquio e titoli, riservato al personale della dirigenza P.T.A. con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato presso altre aziende ed enti di comparti diversi, per il reclutamento di n. 1 Dirigente
Amministrativo con competenze specialistiche idonee a ricoprire l’incarico di direttore della SC
Acquisizione Beni e Servizi con assunzione di n. 1 unità di personale;
-       con DDG n.  917 del 20/11/2023 è stato indetto avviso di mobilità volontaria (dall'esterno), per
colloquio e titoli, riservato al personale della dirigenza P.T.A. con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato presso altre aziende ed enti di comparti diversi per n. 2 dirigenti amministrativi (ruolo
amministrativo) con assunzione di n. 1 unità di personale;
-       con DDG n.  15 del 03/01/2024 avviso pubblico, al sensi dell'art. 15-septies, comma 2 del D.Lgs. n.
 502/92, per titoli e colloquio, per il conferimento dl n. 1 incarico dirigenziale area P.T.A. con assunzione
di n. 1 unità; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che rispetto al fabbisogno programmato per il triennio residua allo stato n. 1 posto nel
profilo di dirigente amministrativo da reclutare;

RITENUTO di indire avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione di n.1 unità di personale nel profilo di Dirigente
Amministrativo ai sensi dell’art. 1, comma 268,lett. b), della legge n. 234 del 30/12/2021 e s.m.i.;

RITENUTO di dare applicazione, nella procedura di che trattasi, del seguente criterio di priorità stabilito dalla
Regione Molise – Struttura Commissariale – (cfr. nota acquisita al protocollo aziendale n.80006 del 28/07/2022) :
“l’anzianità di servizio  presso l’Azienda Sanitaria Regionale del Molise.”;
 

VERIFICATA la legittimità del procedimento;

 

PROPONE

per quanto rappresentato in narrativa, di:

 
INDIRE avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione di n.1 unità di  personale nel profilo di Dirigente Amministr
ativo,ai sensi dell’art. 1, comma 268,lett. b), della legge n. 234 del 30/12/2021 e s.m.i.;;

APPROVARE, per le finalità anzidette l’”avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione di n.1 unità di personale
nel profilo di Dirigente Amministrativo ai sensi dell’art. 1, comma 268,lett. b), della legge n. 234 del 30/12/2021
e s.m.i.”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1);
 
RITENUTO di dare applicazione, nella procedura di che trattasi, del seguente criterio di priorità stabilito dalla
Regione Molise – Struttura Commissariale – (cfr. nota acquisita al protocollo aziendale n.80006 del 28/07/2022) :
“l’anzianità di servizio  presso l’Azienda Sanitaria Regionale del Molise.”;
 
PUBBLICARE  l’allegato Avviso pubblico, sul BURM in versione integrale, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale –
IV serie speciale concorsi, sul sito aziendale www.asrem.molise.it alla sezione Amministrazione Trasparente –
Concorsi – Avvisi;

Deliberazione del Direttore Generale n.1388 del 02-10-2024 3/4

http://www.asrem.gov.it


STABILIRE che le domande dovranno essere presentate entro il 30° giorno successivo alla data di
pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale IV Serie speciale – Avvisi e Concorsi;
 

 
Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane*

Dott.ssa Loredana Paolozzi
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla S.C. Gestione Risorse Umane
nonché della dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la
 sottoscrizione della proposta che precede;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario per quanto di relativa competenza;
 

DELIBERA

per quanto rappresentato in narrativa, di:

INDIRE avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione di n.1 unità di  personale nel profilo di Dirigente
Amministrativo  ai sensi dell’art. 1, comma 268,lett. b), della legge n. 234 del 30/12/2021 e s.m.i.;;

APPROVARE, per le finalità anzidette l’”avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione di n1 unità di personale
nel profilo di Dirigente Amministrativo, ai sensi dell’art. 1, comma 268,lett. b), della legge n. 234 del 30/12/2021
e s.m.i.”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1);
 
RITENUTO di dare applicazione, nella procedura di che trattasi, del seguente criterio di priorità stabilito dalla
Regione Molise – Struttura Commissariale – (cfr. nota acquisita al protocollo aziendale n.80006 del 28/07/2022) :
“l’anzianità di servizio  presso l’Azienda Sanitaria Regionale del Molise.”;
 
PUBBLICARE  l’allegato Avviso pubblico, sul BURM in versione integrale, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale –
IV serie speciale concorsi, sul sito aziendale www.asrem.molise.it alla sezione Amministrazione Trasparente –
Concorsi – Avvisi;

STABILIRE che le domande dovranno essere presentate entro il 30° giorno successivo alla data di
pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale IV Serie speciale – Avvisi e Concorsi;
 
DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DR. BRUNO CARABELLESE AVV. GRAZIA MATARANTE

   
IL DIRETTORE GENERALE *

DR. GIOVANNI DI SANTO
 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.1388 del 02-10-2024 4/4

http://www.asrem.gov.it

